
                                                           
CITTÀ DI ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari
Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI  ALTAMURA –  Piazza  Municipio  –  NUTS   ITF47   -  70022

ALTAMURA  –  BA   -  C.F.  :  82002590725  –  TEL.  FAX.  080/3107416  – www.comune.altamura.ba.it –

protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it    

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  E  VALORIZZAZIONE  DELLA

VIABILITÀ DI CONNESSIONE TRA PIAZZA MATTEOTTI E IL MONASTERO DEL SOCCORSO .

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  Procedura aperta in modalità Telematica tramite il portale Empulia (gestito dal

soggetto  aggregatore  della  Regione Puglia  InnovaPuglia),  nella  quale tutti  gli  operatori  muniti  dei  requisiti  richiesti,

possono  presentare  un’offerta.  L'appalto  è  stato  aggiudicato  con  applicazione  del  criterio  del  prezzo  più  basso

determinato  mediante  ribasso  percentuale  da  applicarsi  all’elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara,  con  esclusione

automatica di cui all’art. 97 co. 8 del Codice, con le modalità previste dall’art. 97 comma 2 e 2bis del Codice.  

NATURA DEI LAVORI:  Le lavorazioni rientrano nelle categorie:

-  OG2 -  classifica III  -  Restauro e manutenzione dei  beni  immobili  sottoposti  a  tutela (prevalente,

subappaltabile nei limiti della disciplina di gara);

-  OG6 - classifica II acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione (scorporabile,

subappaltabile) ; 

CPV 45233220-7 Lavori di superficie per strade; 

 CIG 8302582369 ;

 CUP J73D17000030001 ;

AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale prot.  708 DEL 17/07/2020;

N. IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO UN'OFFERTA VALIDA: 84

Numero RAGIONE SOCIALE

1 ACCA COSTRUZIONI S.R.L.

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it
http://www.comune.altamura.ba.it/
mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


2 TERLIZZI S.R.L

3 EDIL BROS
4 IMPRESAPPALTI

5 ROSSI RESTAURI S. R. L.

6 GARIBALDI FRAGASSO SRL

7 TRAETTA VITO SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

8 GIAFRA S.R.L.

9 DENTICO SRL

10 F.LLI FERRARA SRL

11 ARKE' SRL

12 COGE SRL

13 TANCREDI RESTAURI

14 BRC SPA RECUPERO EDILIZIO E RESTAURO CONSERVATIVO

15 CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI S.C.

16 COSTRUZIONI VULPIO S.R.L.

17 COSTRUZIONI GENERALI G.S.V.M.D.

18 CATALDI RESTAURI E COSTRUZIONI SRL

19 HABITAT & HOUSE SRL

20 GALADINI & C.

21 MIRABELLI MARIANO SRL

22 DIELLE COSTRUZIONI S.R.L.

23 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL

24 VINCENZO RUSSO COSTRUZIONI SRL

25 IMPRECAL

26 COSTRUZIONI GIULISA SRL

27 EDILCOSTRUZIONI SRL

28 I.RES.SRL

29 TIEFFE COSTRUZIONI SRL

30 VENTRA ANTONIO SRL

31 EDIL CO. S.R.L.

32 SANTISE COSTRUZIONI SRL

33 CO.RES.S.R.L.

34 ITALIANA APPALTI



35 DE CICCO S.A.S. DI DE CICCO ROBERTO & C.

36 CONSORZIO STABILE OSCAR

37 CAPORALE SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

38 ECOVERDE S.R.L.

39 CONPAT SCARL

40 APULIA SRL

41 DE LISIO COSTRUZIONI S.R.L.

42 EDIL GEO SRL

43 G.B. COSTRUZIONI DI BOSSIO GENNARO S.R.L. UNI PERSONALE

44 COSIAM S.R.L.

45 GENOVESE COSTRUZIONI S.R.L.

46 TRAETTA SALVATORE

47 I.TE.CO. SRL

48 CONSORZIO STABILE MARR

49 GRUPPO ROSSI

50 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK

51 R.A. COSTRUZIONI

52 MASELLIS

53 C.L.E.COSTRUZIONI

54 DE MARCO S.R.L.

55 COSTRUZIONI MURGOLO S.R.L.

56 RUGGIERI COSTRUZIONI SRL

57 GISEDIL SRL

58 D'ATTOLICO PAOLO SRL

59 ELCAL SRL

60 GECOS

61 ARES SRL

62 CO.PRO.L.A.

63 TAGLIENTE COSTRUZIONI

64 LUCIANO LACITIGNOLA SRL

65 EDILRES

66 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI S.R.L.

67 ILLUZZI ANTONIO UNIPERSONALE SRL



68 FELCO COSTRUZIONI GENERALI SRL

69 DI.MA S.R.L.

70 FESTA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

71 EDIL MERIDIONALE COSTRUZIONI SAS

72 SAD DI REGA R. & C. S.R.L.

73 LEO COSTRUZIONI S.P.A.

74 LACOGEIT S.R.L.

75 COSTRUZIONI VITALE SRL

76 COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L.

77 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL

78 CALORA S.U.R.L.

79 VITTORIA CONSORZIO STABILE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L.

80 HTC COSTRUZIONE E SERVIZI S.R.L.

81 PAPPACENA SALVATORE SRL

82 INGEGNER ANTONIO POMPA S.R.L.

83 CAPONE SALVATORE

84 MONDELLO COSTRUZIONI SRL

RTI AGGIUDICATARIO: 

COSTRUZIONI  GIULISA SRL –  VIA PIETRO  CASILLI  29  Afragola  (NA)  -  C.F.  03041451216  ,  PEC:

COST.GIULISA@LEGALMAIL.IT   CODICE NUTS: ITF33 (MANDATARIO CAPOGRUPPO) 

-   S.A.C.S.  S.R.L.  -  VIA  DOMENICO  DE  ROBERTO  44  Napoli  -  C.F.  01517350631  ,  PEC

SACSSRL@LEGALMAIL.IT  CODICE NUTS: ITF33, (MANDANTE) 

VALORE DELL'OFFERTA: Ribasso percentuale del 32,058% sui prezzi unitari posti a base di gara e quindi per un

importo netto presunto dei lavori  pari a € 726.541,25, oltre a € 81.442,18 per oneri della sicurezza non

soggetti a ribasso, IVA esclusa,;

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO:  il  subappalto è consentito alle condizioni ed

entro i limiti previsti dal disciplinare di gara.

RUP:   geom. Vincenzo Martimucci.

ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 – 70122 BARI – PEC  tarba-

segrprotocolloamm@ga-cert.it

mailto:COST.GIULISA@LEGALMAIL.IT
mailto:SACSSRL@LEGALMAIL.IT
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it


Altamura, 20 luglio 2020.

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
f.to ing. Biagio MAIULLARI

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura in data 20/07/2020


